ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - e-mail: administracao@boavistadoincra.rs.gov.br
Fones (0xx55)3613-1202, 3613-1204 e 3613-1205 – CEP 98120-000 – Boa Vista do Incra - RS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO nº 01

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

 O MUNICIPIO DE BOA VISTA DO INCRA, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrito no CNPJ sob nº 04.215.199/0001-26, com sede na Avenida Heraclides de Lima

Gomes, nº 2750, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Cleber Trenhago,

brasileiro, casado, inscrito no CPF n° 997.269.120-91, portador da carteira de

identificação RG nº 9070818001 residente e domiciliado na Avenida Heraclides de

Lima Gomes s/nº, Boa Vista do Incra - RS, torna público que retifica disposições

contidas no Preâmbulo, item 2 – Da Abertura, item 7.2 letra “c”, item 9.1.3, letra “b” e

“c”,  Anexo XI – Modelo de Proposta Financeira  do Edital de Pregão Presencial nº

21/2019, publicado no dia 11/04/2019, passando a vigorar o que segue:

1 - Preâmbulo: retifica data de abertura da sessão pública, passando a

vigorar o que segue:

(....) às 8h30min, do dia 17 do mês de maio do ano de 2019, na sala de

reuniões do Departamento de Compras(....).

2 - Item 2.1: retifica data de abertura, passando a vigorar o que segue:

                  DATA DA ABERTURA: 17/05/2019

              3 -  Item 7.2 letra “c”: fica excluída a previsão contida no item 7.2 letra “c”

                 4 – Retifica as disposições do  Item 9.1.3 letra “b”, passando a vigorar o que segue:

9.1.3, letra b) Certificado de Registro de Produtos emitido pela secretaria de Vigilância Sanitária,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - e-mail: administracao@boavistadoincra.rs.gov.br
Fones (0xx55)3613-1202, 3613-1204 e 3613-1205 – CEP 98120-000 – Boa Vista do Incra - RS

ou cópia da publicação no D.O.U.

               5 - Item 9.1.3 letra “c”: fica excluída o disposto no item 9.1.3 letra “c”

   6 -  Anexo XI – MODELO DE PROPOSTA FINANCEIRA

Fica excluída a quinta coluna - Nº DO REGISTRO OU CERTIFICADO, passando a

vigorar a tabela que segue:

Item Quant Un Descrição Do Objeto Marca Valor
Unitário

Valor Total

01
4 CX

LIXA DE AÇO - CAIXA COM 12 UNIDADES
CADA

02 4 CX LIXA DE POLIÉSTER - CX C/ 150 UND

03 15 RL PAPEL GRAU CURURGICO 12cm X 100m

04 30 PCT ROLETE DE ALGODÃO C/ 100 UND

05 1 CX CUNHA DE MADEIRA C/ 100

06
5 TB

PASTA PROFILÁTICA - TUBO MÍNIMO
90G

07 1 CX ESCOVA DE ROBINSON - CX C/ 100 UNID

08
2 CX

AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/ 100
UND

09
7 CX

FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO, 4.0,
NYLON, CX C/ 20 UND

10
5 CX

FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO, 4.0,
SEDA, CX C/ 20 UND

11
15 PCT

GAZE 7,5 CM X 7,5 CM, 13 FIOS PACOTE
C/ 500 UNIDADES

12 10 LT DETERGENTE ENZIMÁTICO

13
15 CX

MICRO BRUSCH REGULAR - CX C/ 100
UNIDADES

14
8 RL

BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X
5MM X 50CM

15
10 UN

PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº
1012

16
4 UN

PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº
4138

17
20 UN

PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº
1014

18
20 UN

PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº
1015

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - e-mail: administracao@boavistadoincra.rs.gov.br
Fones (0xx55)3613-1202, 3613-1204 e 3613-1205 – CEP 98120-000 – Boa Vista do Incra - RS

19
20 UN

PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº
1016

20 1 UN BROCA CIRÚRGICA ZECRYA

21 1 FR ADESIVO SCOTCHBOND - 8ML

22 4 UN RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z 350 A3

23
4 UN

RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z 350 A
3.5

24 1 UN RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z350 C2

25
12 UN

CONDICIONADOR ÁCIDO FOFÓRICO GEL
37% - MÍNIMO 2,5 GR

26
1 FR

CLOREXIDINA 2% FRASCO C/ NO
MÍNIMO 100 ML

27
8 KIT

CIMENTO RESTAURADOR IONÔMETRO
DE VIDRO

28
2 UN

PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO
UNIVERSAL, 2 GRAMAS

29
2 UN

ANESTÉSICO TÓPICO, POTE C/ MÍNIMO
DE 12 GRAMAS

30
8 CX

ANESTÉSICO MEPVACAINA 2% C/V - CX
C/ 50 UNIDADES

31
3 CX

ANESTÉSICO MEPVACAINA 3% S/V -
CAIXA C/ 50 UNIDADES

32
5 PCT

PONTEIRA PARA CENTRIX, PONTA
AGULHA, PACOTE COM 20 UNIDADES

33
15 PCT

PONTEIRA PARA CENTRIX PONTA LV -
PCT C/ 20 UNIDADES

34
50 PCT

SUGADOR ODONTOLÓGICO - PCT C/ 40
UNIDADES

35 20 LT ÁLCCOL 70% - FRASCO DE 1 L

36
25 CX

MASCARA PARA PROCEDIMENTO - CX
C/ 50 UNIDADES

37
40 CX

LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M - CX
C/ 50 PARES

38
40 CX

LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P - CX
C/ 50 PARES

39 10 UN ESPELHO BUCAL Nº 05

40 1 UN PRIMER SCOTH BOND FRASCO DE 8 ML

41
1 CX

PONTA DIAMANTADA N° 3195 FF - C/
10 UNIDADES

42
1 CX

PONTA DIAMANTADA N° 3118, CX C/ 10
UN

43 20 UN ROLO DE ALGODAO - 500 GRAMAS

44 10 UN PAPEL ARTICULAR - BLOCO C/ 12 TIRAS

45
1 CX

IRM - PÓ 38G - BASE 15 ML, PÓ E
LÍQUIDO

46 1 CX HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.

47 10 UN SORO FISIOLÓGICO 0,9% 125 ML

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - e-mail: administracao@boavistadoincra.rs.gov.br
Fones (0xx55)3613-1202, 3613-1204 e 3613-1205 – CEP 98120-000 – Boa Vista do Incra - RS

48 100 UN LÂMINA DE BISTURÍ Nº15

49
5 PCT

BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL
- PCT C/ 100 UNID

50
1 CX

PONTA ENHANCE PARA POLIMENTO EM
RESINA TAÇA - CX C/ 7 UND

51
1 CX

PONTA ENHANCE PARA POLIMENTO EM
RESINA DISCO - CX C/ 7 UND

52
1 CX

PONTA ENHANCE PARA POLIMENTO EM
RESINA CHAMA - CX C/ 7 UND

53 2 UN FIO DENTAL C/ 500 MT

54
15 LT

SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A
0,2% PARA BOCHECHO SEMANAL

Ficam mantidas as demais cláusulas do referido Edital.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Incra, em 29 de abril de 2019.

Cleber Trenhago
Prefeito Municipal